МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОНЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24

ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА МУЖЕСТВА ЕВГЕНИЯ ЛАЗАРЕВА

СЕЛА АЛЕКСАНДРОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

28.08.2023 г. с. Александровка №134-ОД

Об утверждении Общественного Совета по питанию

В целях контроля за полноценностью питания учащихся в течении

2023-2024 учебного года п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить в 2023-2024 учебном году Общественный Совет по

питанию в составе:

Борзыкин Олег Вячеславович– директор школы – председатель Совета

Луговцова Ирина Николаевна, родитель 11 класса – заместитель

председателя Совета по питанию

Чуйкова Юлия Александровна, заместитель директора школы по ВР –

секретарь Совета.

Чинаева Тамара Ивановна – заведующая столовой, член Совета.

Житова Светлана Геннадьевна, родитель 1 класса – член Совета

Попова Елена Андреевна, родитель 2а класса – член Совета

Ваннер Диана Николаевна, родитель 2б класса – член Совета

Байракова Наталья Сергеевна, родитель 3а класса – член Совета

Новикова Татьяна Петровна, родитель 3б класса – член Совета

Каламбет Надежда Сергеевна, родитель 4 класса – член Совета

Макарова Ольга Николаевна-родитель 5а класса – член Совета.

Мелихова Мария Олеговна, родитель 5б класса – член Совета.

Миронова Маргарита Николаевна, родитель 6 класса– член Совета.

 Бурко Елена Валентиновна, родитель 7а класса - член Совета.

Ковтун Анна Владимировна, родитель 7б класса – член Совета.

Ермолинская Ольга Григорьевна, родитель 8 класса – член Совета.

Состина Екатерина Александровна, родитель 9 класса - член Совета.

Байракова Наталья Сергеевна, родитель 10 класса – член Совета

Мотузко Елена Александровна, родитель 11 класса - член Совета.

2. Вести контроль за полноценностью питания учащихся, проведением

корректировки примерных цикличных меню и взаимозаменяемостью

продуктов питания, качеством поступающей продукции, организацию

работы по совершенствованию эстетического оформления обеденного зала,

пропаганде и внедрению основ здорового питания, строго в соответствии с

Положением Совета по питанию.

3. Утвердить план работы Совета по питанию на 2023-2024 учебный год

(приложение №1)

4. Чуйковой Ю.А. ежемесячно докладывать о результатах проверок на

планерках администрации школы
5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

       О.В. Борзыкин

ПЛАН РАБОТЫ

Приложение №1

к приказу по МБОУ СОШ №24

от 28.08.2023 г. №134-ОД

по совершенствованию организации горячего питания и формирования

здорового образа жизни МБОУ СОШ №24 имени кавалера ордена Мужества

Евгения Лазарева с. Александровка на 2023-2024 учебный год.

№ Мероприятие Дата Ответственные

1.

Проведение заседаний Совета по питанию.

1 раз в четверть Ответственный

за организацию

питания
Горяинова Н.Ф.

Раздел 1.Организация работы Совета с родителями по вопросам горячего питания

1. Систематическое проведение

разъяснительной работы среди родителей

по организации горячего питания

постоянно Председатель

Совета

по питанию

2. Выступление с докладами, сообщениями

«О правильном и здоровом питании» на

общешкольных и классных родительских
собраниях.

ежемесячно Председатель

Совета по

питанию

3. Проведение анкет, социологических

опросов родителей о качестве питания в
школе.

постоянно Члены Совета

по питанию

4. Составление рекомендаций, пожеланий по
составлению еженедельного меню.

постоянно Члены Совета
по питанию

5. Мониторинг учёта малообеспеченных

семей. Составление списков детей на

бесплатное питание.

сентябрь

январь

Члены Совета

по питанию

6. Обсуждение вопросов оказания помощи в
ремонте пищеблока.

По мере
необходимости

Члены Совета
по питанию

7. Ведение открытого журнала «Отзывов

родителей об организации питания в
школе».

систематически Члены Совета

по питанию

Раздел 2. Организация работы с обучающимися школы по вопросам горячего

питания

1. Проведение систематического мониторинга

по охвату обучающихся горячим питанием

постоянно Члены Совета по

питанию

2. Проведение разъяснительной работы среди
учащихся о пользе горячего питания,

употребления «здоровой, качественной

Постоянно Члены Совета по
питанию

 пищи»,соблюдения режима питания.

3. Организация викторин, конкурсов, диспутов,
анкетирования среди учащихся на темы:

«Всё о питании».

Постоянно Классные
руководители

4. Беседы с привлечением мед.работников о

необходимости правильного,
сбалансированного питания.

Постоянно Члены Совета по

питанию

Раздел 3. Контрольно – инспекционная деятельность

1. Систематический контроль за качеством
приготовленной пищи в школьном

пищеблоке.

Ежедневно Члены Совета
по питанию

2. Проверка соответствия приготовленной пище
составленному и утвержденному меню.

Регулярно

Члены Совета

по питанию

3. Состояние санитарно – гигиенических

условий на пищеблоке (чистота помещения,

используемой посуды).

Еженедельно Члены Совета
по питанию

4. Проверка сроков и условий хранения
продуктов.

Постоянно Члены Совета
по питанию

5. Проверка качества ввозимой продукции для
приготовления пищи.

Еженедельно Члены Совета
по питанию

Раздел. 4. Организация работы с поставщиками продуктов питания

1. Организация сотрудничества с поставщиками

продукции (обсуждение меню, качества

ввозимой продукции, обсуждение
калорийности, стоимости питания).

Регулярно Члены Совета

по питанию

Раздел 5. Сотрудничество с администрацией школы, классными

руководителями по вопросам организации горячего питания.

1. Участие в проведении педсоветов, совещаний
при директоре по вопросам организации

горячего питания в школе.

систематически Члены совета

по питанию.

2. Взаимодействие с классными руководителями
по организации горячего питания.

регулярно Члены совета
по питанию

3. Публикации информации на сайте МБОУ
СОШ №24, в средствах массовой информации
по вопросам организации питания учащихся.

ежемесячно Члены Совета
по питанию.

Директор О.В. Борзыкин

		2023-09-12T12:45:45+0300
	Борзыкин Олег Вячеславович